

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO			
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL			
Principio de procedencia: 3500.092	Clave: GCON-1.0-12-005	Versión: 2	Fecha: 04/Oct/2019	Página: 1 de 5

CONDICIONES GENERALES

NÚMERO DE CONTRATO	26001057 H3 DE 2026
CLASE DE CONTRATO	PRESTACION DE SERVICIOS
CONTRATANTE	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE AERONÁUTICA CIVIL – AEROCIVIL
CONTRATISTA	GLOBAL AMERICANA DE SERVICIOS SAS ESP con NIT 901.106.886-3
OBJETO	PRESTAR DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LOS AEROPUERTOS ADSCRITOS A LA REGIONAL NORORIENTE
VALOR INICIAL	OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 87.373.856,47) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.
VALOR FINAL	NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE (\$97.628.613,47) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.
PLAZO FINAL	El plazo de ejecución del contrato será de VEINTE (20) DIAS.
CDP	5826 DEL 13 DE MARZO DEL 2026
RP	15426 DEL 01 DE ABRIL DE 2026.
FECHA LEGALIZACIÓN	06 DE ABRIL DE 2026
SUPERVISOR Y/O INTERVENTOR	WILMAR CORONEL GOMEZ – Profesional Aeronáutico II

En la ciudad de Cúcuta el 28 de abril de 2026, se reunieron con el fin de suscribir el acta de recibo final del presente contrato el Sr. LUIS EDUARDO BUITRAGO BELTRAN identificado con cedula de ciudadanía No 13.503.155, actuando como representante legal del contratista GLOBAL AMERICANA DE SERVICIOS S.A.S. E.S.P con NIT 901.106.886-3 y el Ing. WILMAR CORONEL GOMEZ – Profesional Aeronáutico II, identificado con cédula de ciudadanía 88.222.413 de Cúcuta, supervisor delegado para la vigilancia y control de la ejecución del respectivo contrato.

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO			
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL			
Principio de procedencia: 3500.092	Clave: GCON-1.0-12-005	Versión: 2	Fecha: 04/Oct/2019	Página: 2 de 5

CONDICIONES LEGALES

FECHA ACTA DE INICIO: 09 de abril del 2026

SUSPENSIONES: No se presentaron.

LEVANTAMIENTO DE SUSPENSIONES

No aplica.

PRÓRROGAS

No aplica.

ADICIONES EN VALOR

Se realizó adición al valor del contrato en la suma de diez millones doscientos cincuenta y cuatro mil setecientos cincuenta y siete pesos moneda legal (\$10.254.757,00)

TERMINACIÓN CONTRACTUAL:

28 de abril del 2026.

TERMINACIÓN FINAL:

28 de abril del 2026.

ACTIVIDADES EJECUTADAS:

ÍTEM	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	VIGENCIA (PLAZO DE EJECUCION EN DIAS)	CANTIDAD REQUERIDA POR LA ENTIDAD	COSTO UNITARIO MES	COSTO UN DIA	COSTO DE UN DIA POR CANTIDAD REQUERIDA POR LA ENTIDAD POR DIA	VALOR POR CADA ITEM PARA PLAZO DE EJECUCION
1 Personal								
1	Operario de Aseo y Cafetería Con Compromiso		20	25	\$3.048.000,00	\$101.600,00	\$2.540.000,00	\$50.800.000,00

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO			
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL			
Principio de procedencia: 3500.092	Clave: GCON-1.0-12-005	Versión: 2	Fecha: 04/Oct/2019	Página: 3 de 5

	Social (1,1 SMMLV)							
1	Coordinador de tiempo completo		20	1	\$2.805.000,00	\$93.500,00	\$93.500,00	\$1.870.000,00
2	Jardinero		20	1	\$2.805.000,00	\$93.500,00	\$93.500,00	\$1.870.000,00
3	Operario de mantenimiento		20	4	\$2.805.000,00	\$93.500,00	\$374.000,00	\$7.480.000,00
2. Bolsa de Recargos Dominicales Festivos extras								\$16.062.088,00
SUBTOTAL								\$78.082.088,00
AIU %						10%	\$7.808.208,80	
IVA %SOBRE AIU						19%	\$1.483.559,67	
TOTAL								\$87.373.856,47

PROPUESTA DEL SERVICIO

ITEM	SERVICIO ESPECIAL - PRESTAR DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA PARA LOS AEROPUERTOS ADSCRITOS A LA REGIONAL NORORIENTE (ESPECIFICAMENTE EL AEROPUERTO CAMILO DAZA DE LA CIUDAD DE CUCUTA)	CANT	VALOR UNIDAD	VALOR SUBTOTAL
I	prestar del servicio integral de aseo y cafetería para los aeropuertos adscritos a la regional nororiental específicamente en el aeropuerto de Camilo Daza de Cucuta) un servicio de (10) operarios de (8) horas diarias diurnas, en aproximado 3 días, para la realización de una limpieza integral en las áreas comunes de las instalaciones del aeropuerto camilo daza, cubriendo todos los costos, maquinaria, insumos y mano de obra.	1	\$ 9.164.215	\$ 9.164.215
VALOR DEL SUBTOTAL				\$ 9.164.215
AIU			10%	\$ 916.422
IVA			19%	\$ 174.120
TOTAL DEL SERVICIO				\$ 10.254.757

Actividades recibidas a entera satisfacción.

CONDICIONES FINANCIERAS

VALOR INICIAL DEL CONTRATO

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO			
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL			
Principio de procedencia: 3500.092	Clave: GCON-1.0-12-005	Versión: 2	Fecha: 04/Oct/2019	Página: 4 de 5

OCHENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SEIS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS (\$ 87.373.856,47) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.

VALOR FINAL DEL CONTRATO

NOVENTA Y SIETE MILLONES SEISCIENTOS VEINTIOCHO MIL SEISCIENTOS TRECE PESOS CON CUARENTA Y SIETE CENTAVOS M/CTE (\$97.628.613,47) incluido IVA y todos los impuestos a que haya lugar.

FORMA DE PAGO:

Mensualidades vencidas. La entidad pagará al contratista el valor del contrato previo cumplimiento del objeto contractual. Previa presentación de la factura comercial o documento equivalente, según sea el caso y el informe de cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato, suscrito por el supervisor del contrato.

DESARROLLO FINANCIERO DEL CONTRATO

ANTICIPO:

No aplica.

ACTAS DE RECIBO PARCIAL

Durante la vigencia del contrato NO se tramitaron actas parciales.

ACTA DE RECIBO FINAL

ACTA No.	V/R BRUTO	V/R NETO	V/R IVA	VR OTROS DESCOTOS
Acta Recibo final	\$97.628.613,47	\$95.970.933,71	\$ 1.657.679,76	\$0,00
TOTALES	\$97.628.613,47	\$95.970.933,71	\$ 1.657.679,76	\$0,00

VALOR EJECUTADO Y PENDIENTE DE PAGO

A la fecha de la presente acta se adeuda al contratista el valor de \$ 97.628.613,47 por concepto de acta de recibo final del contrato ejecutado.

BALANCE FINANCIERO DEL CONTRATO

VALOR INICIAL DEL CONTRATO	\$87.373.856,47
VALOR DEL CONTRATO ADICIONAL	\$10.254.757,00
VALOR CONTRATOS REAJUSTES	\$0,00

 AERONÁUTICA CIVIL UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL	FORMATO			
	FORMATO 65 ACTA DE RECIBO FINAL			
Principio de procedencia: 3500.092	Clave: GCON-1.0-12-005	Versión: 2	Fecha: 04/Oct/2019	Página: 5 de 5

VALOR TOTAL EJECUTADO		\$97.628.613,47	
VALOR NO EJECUTADO		\$0,00	
VALOR PAGADO			\$0,00
VALOR DESCUENTOS			\$0,00
VALOR PENDIENTE PAGO			\$97.628.613,47
TOTALES	\$97.628.613,47	\$97.628.613,47	\$97.628.613,47

CERTIFICACIÓN DE APORTES AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

El supervisor del presente contrato deja constancia que verificó el pago de los aportes parafiscales y al sistema de seguridad social integral, de conformidad a las certificaciones de paz y salvo, presentadas por el representante legal del contratista o revisor fiscal, según el caso.

CERTIFICACIÓN DE DECLARACIÓN DE IMPORTACIÓN

No aplica.

GARANTÍAS

El contratista se compromete a prorrogar o adicionar las garantías contractuales de acuerdo con el clausulado del contrato.

Para constancia de lo anterior, se firma la presente Acta de Recibo Final por los que en ella intervinieron.


LUIS EDUARDO BUITRAGO BELTRAN
 Representante Legal
 GLOBAL AMERICANA DE SERVICIOS S.A.S. E.S.P


WILMAR CORONEL GOMEZ
 Supervisor UAEAC

Proyectó: WCG
Revisó: WCG